
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

20 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Maio de 2020 • Edição IVLXIV

••a....._, DOPIA i 
6 t URA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
1:. , •): 0l.612.754/0001-65 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo O 11 /2020 - CPL. 
Procedimento Licitatório: nº 005/2020- DSP. 
Modalidade: Dispensa. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço, 
de reforma da Unidade Básica de Saúde Antônio Nesio, no Municipio de 
Campo Largo Piauí. 
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí- PI. 
Contratada: COELHO ENGENHARIA LTDA-ME. 
CNPJ da Contratada: 29. l 70.312/0001-25. 
Endereço da Contratada: Rua Ora. Alaide Marques, nº 1953, sala 02, 
Bairro Ininga, CEP: 64.049-790, Teresina-PI. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura, ou ao termino total da 
Prestação de Serviço. 
Valor Total: R$ 31.045,31 (Trinta e um mil, quarentena e cinco reais e 
trinta e um centavos) . 
Fundamento Legal: art. 24 inciso Ida Lei n.º 8.666/93. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/Receitas Próprias e 
Fundo Municipal de Saúde (FMS) . 
Assinatura: 24 de março de 2020. 

Campo Largo do Piaui, 24 de março de 2020. 

ROMULO AECIO SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

~--- )DOPIAUÍ 
(_ ) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

- ---- CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº O 11/2020-CPL 
DISPENSA Nº 005/2020-DSP 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de 
Serviço de reforma da Unidade Básica de Saúde Antônio Nesio, no 
Município de Campo Largo Piauí. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação, nº 005/2020 
de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para 
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de 
reforma da Unidade Básica de Saúde Antônio Nesio, no Município de 
Campo Largo Piauí. 

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação 
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação 
deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO 
a orientação técnica do procedimento de dispensa nº 005/2020, para 
contratação da empresa COELHO ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ: 
29.170.312/0001-25, com o valor total R$31.045,31 (Trinta e um mil, 
quarentena e cinco reais e trinta e um centavos), conforme documentos 
que instruem este processo. 

Campo Largo do Piauí (PI), 23 de março de 2020. 

ROMULO AÉCIO SOUSA 
Prefeito Municipal 

'"'O,..__ ~,....,-

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): OI.612.754/0001-65 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° O 17 /2020 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020 
DATA DA ABERTURA: 20 de maio de 2020 às 14h30min. 
MODALIDADE: Pregão Presencial. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Implantação de Um Projeto de 
Educação em Saúde Ambiental para a População de Campo Largo do Piauí, 
visando incentivar a gestão dos Resíduos Sólidos Urbanos, através de 06, 
(seis) ações Educativas. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município - Receitas 
Próprias/ FUNASA. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal 
de Campo Largo do Piauí, localizada na Rua João Pereira dos Santos, s/n 
- Centro, Campo Largo do Piauí- Piauí. 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: 0 recebimento e abertura 
serão na Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí-PI, no endereço 
acima. 
LEI REGENTE: 8 .666/93 c/c 8.883/94/10.520/02 e suas alterações 
posteriores. 

Campo Largo do Piauí (PI), 30 de abril de 2020. 

Fabíano Araújo de Moura 
PREGOEIRO 

~··, 
, ,._ ' O DO PIAUÍ ( ~ • i PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
... • CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 'V,..,. ............. t.,.,,-

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 
DATA DA ABERTURA: 20 de maio de 2020 ãs 08h30min. 
MODALIDADE: Tomada de Preços. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço para execução de 
Programa de Melhorias Sanitária Domiciliares - MSD, nas Localidades Patos e 
Bacuri, Zona Rural do Município de Campo Largo-PI, conforme proposta SICONV 
063179/2018. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município/FUNASA e outros. 

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de 
Campo Largo do Piauí, localizada na Rua João Pereira dos Santos, s/n - Centro, 
Campo Largo do Piauí- Piauí. 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: O recebimento e abertura serão 
na Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí-PI, no endereço acima. 
LEI REGENTE: 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Campo Largo do Piauí (PI) , 30 de abril de 2020. 

Erisvaldo Araújo Costa 
PRESIDENTE DA CPL 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


